ὡς δ' ὅτε νηπίαχος κούρη πάϊς, ἐκτὸς ἐούσης,  
μητέρος, ἢ βρώμης λελημένη, ἦε τευ ἄλλον  
ψαῦσαι μὲν τρομέει, μητρὸς χόλον.

h. e. „metuens, timens iram matris.“ Alterum petendum est ex Argonaut. Apollon. 2, v. 1194

ἐπεὶ Φοῖβοιο θυηλᾶς  
στέλλομαι ἀμπλήσων, Ζηνὸς χόλον Ἄιοιιδ ἦσιν.

cuius loci hic est sensus: „sacris nunc atque victimis placebo Phryxi manes, qui quia in peregrino solo sepultura est adfectus, iram Iovis in Aeolidas concitavit.“ — Pariter atque in Oppiani loco διὰ praepositio erat supplenda, sic etiam eandem subaudias apud Eurip. Elect. v. 1261.

Ἀλιφρόδιον ὅτ' ἔκταν ὠμόφρων Ἄρης  
μῆνιν θυγατρὸς ἀνοσίων νυμφευμάτων

i. e. „quia irascebatur ob“, et apud Aristoph. Aves 1620.

ἐάν τις . . . εἶτα διασοφίζηται λέγων,  
μενετοὶ θεοὶ, καὶ μὴ ποδιδῶ, μισητίαν. h. e. διὰ μισητίαν.

Prosaicis haec constructio rarissime conveniebat; ut Aeliano in fragm. p. 947 (Perizon.) ἐπεὶ δὲ εἰς τὸ θέατρον ἐξεκύκλισαν αὐτὸν, ἐπηλυγησάμενος τὴν κεφαλὴν ἦν, τὸ ἄσωτον; nisi si in aliquot generalibus dictionibus, qualis est οὐδὲν ἔργον, ὁδοῦ πάρεργον, δύο κακῶ et similia. — Quam nunc adpositionis speciem exemplis collustravi, nolito quis confundere cum vulgari illa atque tralatitia, ubi accusativus nominis habet, ad quod referatur

verbum, sed modo ob id sensum paullo turbat, quia, quod dicunt, abstractum et concretum, aut vice versa, sibi adposita sunt. Eiusmodi igitur dicendi rationes, qualis est in Eurip. Helen. v. 36 καὶ δοκεῖ μ' ἔχειν, κενὴν δόκησιν, ubi δόκησιν mera est adpositio ad τὸ ἐμὲ, aut apud Oppian. Cyneget. 2, 605, aut ibid. 3, 338 omnino ab hoc loco seclusa velim. Huius enim abstracti concretique patet tam late commutatio, ut exempla eius in infinitum augeri possint, quod de illo genere adpositionis, a me exposito, nequaquam contendere potes.

Sed exstat alia proprietas casus huius, qua affinitatem habere quandam cum genitivo eique prope accedere videtur. Quemadmodum enim hic dativo potest in adpositione iungi, qui constans est Epicorum recentiorum usus, (cf. Schneider. ad Oppian. Hal. II., 167,) sic etiam accusativus hac vi praeditus, animo fortassis ellipsi obscure cogitata τοῦ λέγειν obversante, dativi adpositionem exhibet; ut in Aeschyli Choeph. 397.

πέπαλται δ' αὐτέ μοι φίλον κέαρ,  
 ἰὸνδε κλύουσαν οἴκτον.

qua in conjunctione fere contingit accusativi vere absoluti speciem. — Sed satis iam verborum in hoc linguae idiomate explicando consumsimus, quod e mea definitione non indit casui absoluti naturam.

Cap. VI. Sed non nunquam etiam casus absoluti nomen traxit, atque ab eruditis pro absoluto est habitus, licet a verbo regente, sed κατὰ τὸ ἐννοούμενον, quod dicunt, pendeat. Sic in Oreste Eurip. v. 790.

εἴ σε μὴ ᾗ δειναῖσιν ὄντα συμφοραῖς ἐπαρκεῖσθαι

accusativus non est absolute, quod voluerunt, positus, sed quia ἐπαρκεῖν secundum notionem, quam continet, idem est, atque ὠφελεῖν, inde casum quartum adsumsit;\*) qua de causa refragor etiam Elmslejo, qui in Museo Critico Cantabrig. VI. p. 299 ex Aristoph. Equit. 783.

\*) Neminem enim, neque eos, qui primoribus labris gustaverunt poctarum graecorum lectionem fugit, quoties et quam multifarie verborum cognatae significationis alterum alterius constructionem suscipiat. cf. Seidler. ad Eurip. Troad. v. 123. et Brunk. ad Aristoph. Acharn. 718. Nihilosecius non plane actam rem agere videbor, si quaedam fortassis adhuc non observata, etsi non ex obscura sapientia,

ἐπὶ ταῖσι πέτραις οὐ φρονιῖσαι σκληροῦς  
σε καθήμενον οὐτοῖσι

hoc

promam. Apud Aeschyl. in Eumen. 281 legitur *μαραίνεται χερσός*, quia *μαραίνεται* h. l. idem est, atque *secernere*, *liberare*; ibid. Supplic. 334. *τί φῆς ἐκείσθαι τῶνδ' ἀγωνίων θεῶν*, quia *ἐκείσθαι* h. l. τοῦ δαΐσθαι significatum induit. ibid. v. 612. *μετοικεῖν τῆς γῆς* legimus, quia *μετοικεῖν* idem notat, atque *μέτοικον εἶναι*. Nescio an non iusto longius progrediar, si in fragm. Sophocl., quod considerat Valcken. Diatribē in Eurip. p. 240. *ἐλπίδος ὀχεῖται τινος*, metaphora relicta, ob id *ὀχεῖται* genitivo adstructum esse puto, quod idem est, atque *ἔχεται*. — Sic apud Pindar. Pindar. Pyth. 3, 174. *τὸν μὲν . . . ἐρῆμωσαν ἐνφροσύνας μέρος*, ubi *ἐρῆμωσαν* τινά τι positum est ex analogia τοῦ ἀφαιρεῖσθαι τινά τι. (cf. Cl. Interp. p. 272); atque *δτρύνω*, quia similia verba *κελεύω*, *ἐπιτάσσω* etc. dativo iunguntur, etiam dandi casum accepit in Pyth. 4, 71.

ἦ μὰν νιν ὄτρυνον θαμὰ  
λυσιπόνοισι θεραπόν —  
τεσσιν φυλάξαι.

unde Thierschii sententia probanda, qui in Nem. 10, 37. *ἔπεται δὲ . . . πολὺν γένος . . . τιμά*, ob hanc rem *ἔπεται* accusativum regere contendit, quia idem designat, atque *ἀνέρχεται*, *ἀνήκει*; et Cl. Hermannii, qui huic explicationis rationi prae ceteris favet, antiquam lectionem in Nem. 11, 13.

εἰ δέ τις ὄλβον ἔχων

μορφῇ παραμύσεται ἄλλον,

tuentis, quia huic verbo *παραμύσεται* comparationis significatio adhaeret. Sic denique in Pindari fragm. incert. p. 650. (edit. Cl. Boeckh.) *ἐπαινεῖν τινε* legimus, quia *ἐπαινεῖν* i. q. *ὁμολογεῖν*. Sed similia alia apud Pindarum fortassis non invenies. Sed pergamus ad Epicos. In Orph. Argon. v. 1189. *ἀναπλεύσεσθαι ὀλέθρου*, quia id est, quod *ἐλευθερωθῆναι*, et, quod *translatitium* *πιθέσθαι* genitivo iungitur in Orph. Lithic. v. 674, quia idem

sig.

hoc *σὲ καθήμενον* pro accusat. absoluto habet, ubi *οὐ φροντίζει* facile τοῦ ὑπεριδεῖν aut similis verbi constructionem suscepit. — Patet etiam, ex mea casus huius definitione Brunkium falsum esse ad Apollon. Argon. 4, v. 1043

significat, quod ἀκούειν. In Apollon. Argon. 3, 39 *δείδμεν πάντων* reperimus, quia h. l. *δείδμεν* notionem τοῦ κηδόμεθα habet. Apud Quint. Smyrn. lib. 10, 327 exstant haec verba:

*εἰσόκε δὴήνειεν ἀνιήρων ὀδυνάων*

quia *λαίνειν* i. q. liberare. — Nonnus verbum ἀναζωοεῖν, quod iterum iterumque recurrens in deliciis habuisse videtur, in Dionysiis semper genitivo iungit, quia idem notat, atque „viventem liberare ab aliqua re.“ cf. si tanti, 13, 543. 21, 247. 24, 88. quemadmodum Oppianus βλάπτειν genitivo casui addidit, significatione arcendi, prohibendi. cf. Halieut. 2, 441. E poetis fatiscantis graecitatis stupenda huius enallagés exempla adferrem, si nunc liceret. Arato, ut unum modo citem, adeo secundus casus placuit atque adrisit, ut in Diosem. diversissimae significationis verba ei adponeret: verbi causa *διδάσκειν* genitivo saepe adiungit; *ἐπιέγεσθαι βρομοῦ* Diosem. 1021. — *λέγοιεν χειμῶνος ἰσχύσοντος* „praenuntiant hiemem.“ ibd. v. 1048. — *ἐλπόμενος πολυγαγέος ἐνιαυτοῦ* ibd. v. 1100. — Sed iam satis. —

Verum non modo singula verba ad sensum, quod dicunt, construuntur, sed etiam dictiones, pluribus vocibus constantes, pro notione, quam coniunctae effingunt, regimen exercent suum, cf. Herrmann. ad Bacch. v. 975. Neque apud Sophocl. Oed. Col. 123.

*σὺ μ' ἐξ ὁδοῦ πόδα*

*κρούσον κατ' ἄλσος*

μ' pro μοῦ positum est, quae est Brunkii opinio, neque hoc μὲ e schemate καθ' ὅλον καὶ μέρος explanandum, sed quia κρούσον πόδα idem valet, atque ἐγκόμισε, inde accusativus locum habet. Sic ibd. v. 1496.

*ὁ γὰρ ξένος σε καὶ πόλισμα*

*ἐπαξίωσ' ἑδικαίαν χάριν παρασχέειν.*

δείσατε συνθεσίας τε καὶ ὄρκια, δείσατ' Ἐρινύν  
 Ἰεσίην, νέμεσιν τε θεῶν, ἐς χεῖρας ἰούσαν  
 Ἀίγτω, λώβη πολυπήμονε δηωθήναι.

disserentem haec: „subauditur ad ἰούσαν τὸ ἐμὲ. Accusativus est absolutus, vertendus: dedita me, e. i. si dedar Aetae, acerbissimis plectenda suppliciiis.“ Nam licet convertas accusativum in genitivum absolutum, tamen quia in δηωθήναι idem latet subjectum, non exacte resarcitur nexus orationis turbatus; mihi satius esse videtur ἐς χεῖρας ἰούσαν pro simplici accusativo habere, conjungendo cum inf. δηωθήναι, ita ut hic accusativus cum infinitivo pendeat a notione, quae e verbis δείσατε νέμεσιν obscure animo poetae obversabatur, fortasse μὴ ἔατε, δυσωπεῖσθε; quod non nimis temerarium esse confido.

C. VII. Neminem puto fore, qui casus absolutos exstare contenderit, ubi participium pro infinitivo est positum, secundum schema, quod Graeci grammatici Oropicum dicebant. cf. Etymol. Mag. p. 773, 21., ut in ἤδομαι σε ποιοῦντα, ἐπιχαίρω σε παρόντα: de qua constructione fuse agit Matth. ad Eurip. Med. v. 877. Quemadmodum enim Graeci περιδεῖν τινα ποιοῦντα et τινὰ ποιεῖν dicere poterant, praeponderante tamen participii usu, sic etiam iis fortitan concessum erat et ἤδομαι σε ποιεῖν et σε ποιοῦντα eloqui, etsi postea participium infinitivo fuerit. praela-

acusativus σε ob id collocatus, quia χάριν παρασχεῖν i. q. ἀντεροχετεῖν  
 Simili modo apud Aeschyl. Eumen. v. 507.

ταῦτά τις τάχ' ἂν πατήρ  
 ἢ τεκοῦσαι νεοπαθῆς  
 οἴκτον οἰκτίσαιτο.

ταῦτα referendum ad οἴκτον οἰκτίσαιτο, quia hoc, quod adinet sensum idem est, quod simpliciter positum οἰκτίξεν. cf. Censor. Ephemer. Litt. Lips. a. 1824. Nr. 157. Jun.

Apud Latinos eadem vigeat licentia. cf. Perizon, ad Sanctii Minervam p. 349. p. 420. et in addend ad p. 349. Vechneri Hellenolex. p. 324. seqq.

tum. — Neque absolutus est casus qui, ut recens factis vocibus utar, remotius denotat objectum; ut apud Plat. de legg. 8. p. 844. c. *ἐὰν δὲ ἐκ Διὸς ὕδατα γιγνόμενα τὸν ἐπάνω γεωργοῦντα βλάβη τις*, cui antiquiores Interpretes succurrerint ellipsi, „quod adtinet ad.“ Vereor utique, ut cognomen absoluti casus in hac conjunctione usurpatus, naturae vere absoluti casus conveniat.

C. VIII. Sed neque hoc deinceps silentio praetereundum, etiam ob omissum suppressumque verbum casum pendentis speciem prae se ferre posse; quam quaestionem si nunc ad unum casum restringam et eatenus totam sub oculos ponam, acervum licet iam larga manu congestum non inutiliter augebo. Wyttenbachius ad Julian. in Constant. p. 146. rationem, quam dicit secutus, absolutam verbi *οἶδα*, *ἠγοῦμαι συμβαίνει*, ellipsin negat; etsi idem Julianus ibd. p. 30 (26. B.) *διηγείσθαι* omisit; *πειράσομαι τὸ μετὰ τοῦτο περιστὰν ἡμᾶς τῶν πραγμάτων κληθῶς* sc. *διηγείσθαι*. quae sana puto esse. Sic enim etiam *ἴστε* excidit apud Platon. Euthyd. p. 294. b. *τοὺς ἀστέρας δόξοσι εἶσι*; et in Plat. Epist. VII. p. 341. b. haec leguntur „*οἵτινες δὲ οὐδ' αὐτοὶ αἰτ' ὕς* sc. *ἐπίστανται*. Sic *ποιεῖν* omissum, aut potius *ποιεῖσθαι* in Sophocl. Antig. *μὴ τριβάς*. In fragm. Meleagri Euripidei in Valcken. Diatr. p. 145, nisi quid in antecedentibus interiverit, *ἔσχε* excidit, *τελαμῶν δὲ χρυσοῦν ἀετὸν πέλιτος ἔπι*. Eiusdem verbi insolentior ellipsis notabilem reddit locum Xenoph. Hellen. 7, 5, 11 *οὐκ εἰσῆει ταύτη, οὐδὲ ὄπου γε μηδὲν πλέον μαχεῖσθαι τῶν ὀλίγων πολλοὶ ὄντες*, qui sic resolvendus: *οὐδὲ ὄπου γε μηδὲν πλέον ἔχουσι (ἐν τῇ) μαχεῖσθαι πολλοὶ τῶν ὀλίγων*. — Apud Antoninum philosophum (*εἰς ἑαυτὸν*) frequens est omissio verbi *ἔθαψε* aut *ἐτάφη*; ut 8, 5 *Λούκιλλα Οὐῆρον*, et tum *εἰτα Λούκιλλα*; etiam verborum *χαρίζεσθαι* et *παρέχειν*. cf. Gataker, ad Anton. 2, 12. — Apud Aelianum eleganter reticetur nonnunquam *τὸ ἰκετεύειν*, ut h. v. 1, 16 *ταῦτα τὸν Σωκράτην ὁ Ἀπολλόδωρος*, ad quem locum Perizonius nugatur, si *ἠξίου* ex praecedentibus adsumit, quod nequaquam sensum integrum absolvit. — Sed in Lucian. Ocyr. v. 140 nimis insolentem ellipsin finxit interpres, ad ea „*καὶ πῶς με τὸν δύστηνον ἔτι*;" *πλανῆς* „ludos dimittis“ subaudiens; potius signis aposiopeseos interruptam esse orationem indi-

candum est. — Nonnunquam etiam non necessarie ellipses Interpretes adsumebant. Nam etsi absoluta verbi *ᾄδεν* reticentia non est inaudita, cf. Reiskium ad Alcida p. 64, 12; tamen, male sedulus est idem vir magnus, si in Herode p. 40, 1 *ἔθεάσαθε* ad accusativum subaudit. Facile enim ex antecedentibus *θεωροὶ κατέστησαν* notio τοῦ ἰδεῖν animo scriptoris obversari poterat, unde accusativum posuit. Sic etiam facile supersedere poterat ellipsin verbi *ἐποίησε* statuere Fischerus ad Plat. Axioch. p. 366. a. *νοσοῦς δὲ καὶ γλεγμαῖνας* etc., quia hī accusativi commode a longinquo *περιήρμισεν* pendere possunt. Saepenumero enim, quod remotum est verbum, in proluxa sententia regit casum substantivi. cf. si tanti, apud Plat. Charmid. p. 161, e *καὶ λήνυθον καὶ σπληγγίδα* sc. *ποιεῖν*. Totum enim locum, ut et alibi in hac disputatiuncula, affere non possum, ut parcam magnitudini dissertationis atque impensis. ibd. Amator. p. 134, b *οὐχὶ ἄνδρα ἄγρηνιόν τε καὶ ἄσιτον* s. c. *ποιοῦσι οἱ μέγιστοι πόνοι*. ibd. de legg. 7. p. 717, d. *μήδ' ὑπεραίροντα, μήτ' ἐλλείποντα* sc. *ὑπείκειν δεῖ*. Sic ad longe distans *ἐπαύσαντο* referendus est accusativus *καὶ Μεσσηγίους* apud Isocrat. Panath. p. 251. et ibd. p. 242' *Ευρυβιάδην*. — cf. D'orville ad Chariton. p. 355. 483. et p. 566. Apud Thucyd. 8, 78 *τὸν δ' αὖτ' Εἰσσαφρέην τὰς τε ναῖς ταύτας οὐ κομίξεν* reguntur a longe remoto *διεβῶν*, quemadmodum in Platon. Republ. 2, p. 368, d. *ὄλιαν περ ἄν* s. c. *ποιεῖν ἔδει*. cf. Phileb. p. 67. a.

C. IX. Denique ultimum caput adgrediar, quod adtractionis genus complectitur, absoluti casus speciem exhibentis, quam inversam adtractionem dicam. Quemadmodum enim in vulgari illa adtractione verbum sententiae primariae obnubilat atque, ut ita dicam, absorbet constructionem verbi sententiae secundariae, sic in hac rarissima constructione contra verbum secundariae atque interpositae sententiae dirigit constructionem primariae periodi, estque igitur et sic reciproca quaedam adtractio, quae casum hunc constructione legitima destituit, licet eum non reddat absolutum. Est hoc idioma proprium Hellenismo. cf. Salmasium de Hellen. p. 142. et p. 170. atque documenta eius rarissima; eorum enim, quae Dorvillius ad Charit. p. 593 adfert, pleraque sunt diversi generis. Apud oratores Graecos, ni fallor, tria exstant

huc facientia exempla; apud Lysiam de Aristoph. bon. p. 649 τὴν οὐσίαν, ἣν κατέλιπες, οὐ πλείονος ἀξία ἐστίν.; apud Isocrat. Archid. p. 123 (Coray.) πολιτείαν, οἷαν χρῆ; παρὰ ὑμῖν μόνον ἐστίν. (cf. T. II. p. 91.) et in Panathen. p. 264 τὸν χρόνον, ὅσον αὐτῇ χρώμενοι διετελέσαμεν, ἐξαρκούντως δεδήλωται. — Sed ad Euripid. Or. v. 580 Matthiae falso provocat ad Lobeckii Ajacem v. 491: ubi nihil de hac constructione legitur, neque memini virum Clarissimum unquam in notis suis ad hanc tragoediam hanc constructionem in disceptionem atque controversiam casse. — Sed adposita sunt, quae leguntur in Eurip. Or. 1624.

Ἐλένην μὲν, ἣν σὺ διολέσαι πρόθυμος ὦν  
ἤμαρτες . . . ἦδ' ἐστίν.

etiamsi h. l. τὸ ἦδε alieniorem paullo a re nostra facit hanc coniunctionem verborum. Sed imprimis quadrat locus in Aristoph. Lysistr. v. 408.

τὸν ὄρμον, ὃν ἐπεσκεύασας,  
ἣ βάλανος ἐκπέπτωκεν.

ubi genitivum exspectaveris. (cf. Bentlei Epistol. ad Kuster. p. 630. ed. Dobree.) Nam ad Aristoph. Nub. 864 Brunkius, quae diversi sunt generis miscendo, errore gravi lapsus est. Hoc enim loco valde frequentatum adtractionis genus nobis se offert ὃν ὄβολον πρῶτον ἔλαβον, ἐπριάμην sc. τούτου., cum hic uno et perpetuo tenore, relativo pronomine praeposito, utriusque verbi casus in unum confluerint, secus atque in Lysistr. l. l., ubi non legitur ὃν ὄρμον ἐπεσκεύασας, sed ὄρμον, ὃν, quod nostra plurimum refert. Adpositus igitur esset locus e Nubibus, si ibi legeretur ὄβολον, ὃν ἔλαβον, ἐπριάμην. In Luciano unicum est huius generis in Tragopod. v. 184.

Ἄτην γάρ, ἣν Ὀμηρος εἶπεν, εἰμ' ἐγώ.

quemadmodum etiam semel tantum inversam adtractionem usurpavit Aelian. h. a. 3, 13 λίθον, ὃν περὶ καταπίνει πετομένη ὑπὲρ τοῦ ἔχειν ἔρμα, χρυσοῦ βάσανός ἐστιν. Similia frustra quaesivi\*)

\*) Latini etiam hoc idioma Graecae linguae sunt imitati, inter quos Plautus, ni fallor, maxime hunc hellenismum sectatur, cf. Perizon. ad Sancti Minerv. p. 188 et 205, ubi disparilia confusa sunt, et Wechner. Hellenolox. p. 262. —

Jam, quum sic denique pro virili totum perpurgarem campum, quo inquirenti rem propositam exspatiari in animo est, quum sic mihi satis cavisse videor, quo minus dissimilia in examen vocaverim, nunc quaestionem ipsam instituens, primum Elmslei errorem convincam, qui ad Eurip. Heraclid. v. 693, maxime in Append. p. 140 inania somniavit, quibus discrimen inter accusativum et genitivum absolutum facere se putat. Nube enim exemplorum excitata ubi *ὡς, ὡςπερ, ἄτε* et similes particulae accusativo iunguntur in constructione participiali, huic quasi innatum et proprium censet, quo a genitivo absoluto differat, quod semper sententiam ex animo alius profectam, atque alii ab loquente aut scriptore inditam, significet. Sed haec huius accusativi notio non ex indole casus ipsius est derivanda, sed e vi et natura particularum, quae si genitivo addantur, eadem ratione hunc moderant diriguntque. Nullam enim sensus differentiam inter utrumque casum existisse inde perspici potest, quod uno orationis tenore atque filo, non nisi ad variandum sermonem, in una periodo parilium sententiarum altera accusativo, altera genitivo absoluto, his particulis adiuncto, exprimatur: ut in Platonis Repl. 7, p. 523 *ὡς ἐκινῶς ὑπὸ τῆς ἀλοθῆσεως κρινόμενα . . . καὶ τῆς ἀλοθῆσεως οὐδὲν ὑγιὲς ποιούσης.* et ibd. lib. 10, p. 604. b. cf. Ducker. ad Thucyd. 7, c. 25. et Interpp. ad Bos. de Ellip. p. 730. Haec igitur usitatissima graecae orationis structura, e qua sexcenties particulae hae accusativum absolutum exhibent, probe seiungenda est ab ea, ubi accusativus talis sine particulis, quas diximus, occurrit.\*) Quare multo consideratius Spalding ad Midian. c. 11. „ὡς ὀργισμένον; accu-

\*) Ceterum notatu dignum, *ὡς, ὡςπερ, ἄτε* et quae sunt alia huius generis cum omnibus casibus absolute usurpatis componi; creberrime cum nominativo et genitivo, nulla sensus differentia: ut apud Lysiam p. 812 *ὡςπερ ὑμεῖς τὰ τούτων μισθοφοροῦντες, ἀλλ' οὐ τούτων τὰ ὑμέτερα κλεπτόντων.* cf. Aelian. v. h. 2, 13 et alibi; sic etiam passim accusativus locum habet: dativus absolutus legitur semel apud Sophocl. Oed. R. v. 352

*ἐννέπω σε τῷ κηρύγματι . . . ἐμμένειν*

sativi sunt hi absoluti, satis frequenter post ὡς, cum significat quasi; alias non item. cuius memor esse debebat Astius, cum ad Platon. de legg. 7. p. 819. b. (de quo locopaullo post disseram) tamquam si haec structura e vulgatis esset, ut eam illustraret, nihil curans, ad locos testesque provocavit, qui rem hanc non adjuvant. In notis enim propriis ad Plat. de legg. 1, c. 3 et in Grammat. Matthiae p. 319 neque unum accusativi absoluti exemplum investigare potui, atque Fischer. ad Weller. T. 3. p. 387 ita socorditer et negligenter constipavit omnia, ut primo oculorum coniectu perversitas eorum adpareat. Accusativis, e Thucydide desumptis, in omnibus libris manu scriptis ὡς adhaeret, si editoribus credendum, quod Fischerus omisit; apud Herodot. 5, 6 et Plat. in Cratylo p. 413, c. est oratio indirecta, quemadmodum etiam ibid. p. 391, c. Heindofius, optime callens sermonis Platonici, neque mentione Fischeri facta, aliam explicandi viam ingressus est. Sed nolo longior esse in refellendis erroribus viri, ceterum egregie eruditi.

Supervacaneum est etiam studium Elmslei in Museo Crit. Cantabrig. VI. p. 299. Quotusquisque enim est, qui in Iphig. T. v. 899.

*ἧ που νοσοῦντας θεῖος ὑβρισειν δόμους;*

verba νοσοῦντας δόμους accusativos absolutos esse contenderit? Nonne recordatus est vir doctissimus, ὑβριζειν duplicem recipere constructionem, normamque, quam commendat Luciani Soloec. p. 760, multis scriptorum locis refutari? De aliis locis, quos Elmsleius l. l. recenset, iam supra egi, atque is, qui citatur ab eo ex Oreste Euripid. v. 688, aliter est iam in ordinem redac-

*ὡς ὄντι γῆς τῆςδ' ἀνοσίῳ μιάστορι,*

ubi dativum posuit tragicus, ne canonico accusativo ambigua exsisterit oratio, ob praecedens μή' ἔμέ. Aliud exemplum, singulare etiam, invenitur apud Xenoph. Hellen. 1, 2, 1 Θρασύλος δὲ τὰ τε ψηφισθέντα πλοῦα λαβῶν, καὶ πεντακισχιλίους τῶν ναυτῶν πελταστὰς ποιησάμενος, ὡς ἅμα καὶ πελτασταῖς ἰσομένοισι, ἐξέπλευσεν, quae verba Schneide-  
tus, ut inutile additamentum, uncis inclusit.

tus. In Oed. Colon. vero v. 1120 τέκν' εἰ φανέντ' ἄελπιτα μηκύνω λόγον aut est nominativus absolutus, quod infra demonstrare perseverabo, aut μηκύνω λόγον pro eo, quod est λέγειν, accipiendum, indeque accusativus explicandus. Sic igitur omnia Elmslei documenta, utpote quae nihil decidunt, rejiciamus.

Accusativus vere absolutus adeo est rarus, ut, quod forsitan mireris, eum re vera exstitisse atque adhibitum fuisse ab Atticis modo duobus exemplis comprobare possim, quod an indubitate sic se habeat confidenter aliis suadere non audeo, cum qui, ut equidem, non iterum iterumque trivit classicos, invitum facile quid in legendo praeterire potest. Unum locum huius notae omnes ad unum interpretes, quos legendi mihi copia erat, contra ius fasque omiserunt, nisi aliter explicari potest; exstat autem in Aristoph. Lysistr. 1151.

οὐκ ἴσθ', ὅθ' ὑμᾶς οἱ Λάκωνες αὐθις αὐ  
κατωνάκας φοροῦντας, ἐλθόντες δορὶ  
πολλοὺς μὲν ἀνδρας Θεσσαλῶν ἀπάλεσαν.

ubi quominus accusativos ὑμᾶς φοροῦντας ab ἴσθ' pendere statuamus, obstat interpositum ὅθ'. Mihi ὑμᾶς φοροῦντας pro ὑμῶν φοροῦντων positum esse videtur, quod, si recte sentio, satis satisque demonstrabit, cum reliquis omnibus casuum positionibus, quas in disputationem vocavi, comparatum quantum distet accusativus vere absolutus ab iis, qui speciem modo hanc prae se ferunt. Alterum exemplum, haud aequè limpidum, ob interpositum pronomen, est apud Plat. de legg. p. 819. d. ἐνοῦσάν τινα φύσει γελοῖαν ἰνοίαν, ταύτης ἀπαλλάττουσι. Fuerat, cum etiam apud Xenoph. in Cyropaed. 7, 5, 2 hanc constructionem occurrere putarem: „περὶ γὰρ πολὺ τεῖχος κυκλουμένους, ἀνάγκη ἦν ἐπ' ὀλίγον τὸ βάθος γίνεσθαι τὴν φάλαγγα; sed perperam omnino, quia τὴν φάλαγγα atque κυκλουμένους cohaerent secum liberiori usu numerorum, e quo φάλαγγα, quia est collectivum, additum sibi habet participium pluralis numeri. — Apud alios scriptores Atticos fore ut his accusativi absoluti exemplis similia invenerim, spes me est frustrata.

Etiam apud recentiores, quos legi, casus hic absolutus vix ac ne vix quidem reperitur; sic apud Lucianum modo bis terve. In Halcyou. p. 35. 8. τὰς

οὐκ ἂν ἔχοιμεν εἰπεῖν, ad quem locum quo iure Hemsterhusius hanc

constructionem satis obviam esse dixerit, iam ex hac disputatione liquet, neque diffido, plerosque auctores, quos explicasse hanc structuram l. l. laudat, dissimilia confudisse. — Sed, quia iam patet, Luciano re vera usum casus quarti absolute positi innotuisse, non plane a via recta aberraturum me esse puto, si in tumido isto Demosth. Encom. T. 9. p. 145, quod Lucianus haud dubie non condidit, accusativos absolutos emendatione inferam. Leguntur enim ibd. haec verba: *Δικ. ἢ ποῦ γε, ἔφην, διανοῆ καταχεῖν μου τῶν ὠτων; Θεορ. Νῆ Δία γε, εἶπε, δημοδοινίας γε καὶ χορηγίας ἐθελουσίους καὶ τριηραρχίας . . . καὶ μέγεθος πολιτευμάτων ἐμπροσόν, γελᾶν ἔπεισί μοι.* etc. h. l. accusativos illos *δημοδοινίας, χορηγίας* et qui sequuntur usque ad *τὸ μέγεθος* aegre atque incommode iungas cum praecedenti *καταχεῖν ὧν ὠτων*: econtra hoc *καὶ* ante *μέγεθος* arctissime praegressa connectit cum sequentibus, ita ut ea uno perpetuoque orationis cursu tenoreque continuet usque ad *γελᾶν ἔπεισί μοι*; igitur post *τριηραρχίας* supplendum *ἐμπροσούσης μοι*, quod ob ultimum *μέγεθος* abiit in *ἐμπροσόν*, atque sic vertendus locus „si mihi in mentem veniunt munera publica, atque navium exstructio, et magnitudo rerum gestarum, vix risum tenere possum.“ — Tertium exemplum est plane singulare; in Charidemo enim, foetu non Luciano, haec leguntur verba T. 9. p. 287. *ἔθλον τῆς νίκης παρελθόντας αὐτοῖς αὐτῆν προστιθεῖς, ἢ σιέρεσθαι κεφαλῆς ἡττηθέντας*, qui locus, forsitan corruptus, ab aliis aliter emendatur. Reitzius vidit, *παρελθόντας* esse accusativum absolutum: „si currendo vicissent.“ Sed primum vix testimonio certo firmaris, apud prosaicos uno vocabulo exhiberi accusativum absolutum, neque me legisse memini in eiusmodi coniunctione accusativum in adpositione alius casus positum. Igitur rem in praesentiarum non decīdam. — Apud Aelianum sophistam modo unum exemplum accusativi absoluti occurrit, qui ob varian-dam verborum structuram uno filo orationis genitivo cognomini est additus, libro nimirum 2, c. 13. *καὶ γὰρ βουλομένων, μᾶλλον δὲ ἐκ παντὸς συκοφαντῆσαι τὸν Σωκράτην σπενδόντων ἐκείνων, καὶ αὐτὸν (s. c. τὸν Ἀριστοφάνην) καὶ πένητα ἅμα καὶ κατάρατον ὄντα, τί παράδοξον ἦν, ἀσφύριον λαβεῖν ἐπ' οὐδενὶ ὑγιεῖ;* ubi proprie ponendum erat *καὶ αὐτοῦ κατα-*

ράτου ὄντος, τί παράδοξον ἦν, λαβεῖν αὐτόν. Sed ob sequens λαβεῖν αὐτόν, quod praeeoccupavit iam animo scriptor, accusativus irrepsit loco, ubi quadrata sermonis compositio genitivum expostulaverit. Apud Tragicos aut epicos, quos huic materiae animum adplicans legi, nullum huius constructionis vestigium indagare potui, excepto illo Arati de Sirio v. 332

οὐκ ἔτι, κεινον αἰὲ ἡλίῳ ἀνιόντα,  
φυταλῖαι ψεύδονται.

sed repeto, me nihil adfirmare, tamen etiam vix credere, multa me huius generis exempla fugere potuisse.

Quodsi nunc, perlecta hac disputatiuncula, accusativum vere absolutum rarissime quidem usurpatum fuisse perspexeris, et ita fere ubique, ut aliquid dubitationis restet, an non alia loci explicatio praeferri possit, iam animo mecum inclinabis eo, ut omnes eiusmodi casus participiorum nominumve neutrius generis, non pro accusativis, sed pro nominativis absolutis habendos esse censeas, quae erat etiam ex parte sententia virorum, penes quos est iudicium de grammaticis quaestionibus summum, Hermanni ad Viger. §. 213, et Lobeckii ad Phryn. p. 278. Hoc vero non modo valet de singulis participiis, quae sic absolute frequentantur, ut ἔξδν, εἰρημένον; sed etiam de sententiis universis, ut apud Aristoph. fragm. incert. 59, p. 282.: τὸ στρόφιον λυθέν, τὰ κάρυά μου ἔξέπιπτεν. Qui enim factum esset, ut, si haec essent documenta quarti casus, cum saepenumero obviam fierent, scriptores ad analogiam eorum non etiam ad usum similem nominum masculini femininive sexus delaberentur; e contra cum passim creberrimi sunt nominativi absoluti apud quosque cuiusque aetatis scriptores, concludere possumus, incertum substantivorum neutrius generis casum nominativum esse, non vero accusativum. Haec est sane ratio fallax et incerta, quia sola experientia nititur; sed si experientia haec autoritate scriptorum ipsa confirmata esset, plus valeret et demonstraret, quam philosophica deductio sine exemplis. Neque puto Francogallos suum cela fait, je m'en vins pro accusativo habere, sed pro nominativo. Qua de re non nisi nominandi casum mihi invenisse videor apud Aristoph. Acharn. v. 1182.

πίλον δὲ τὸ μέγα κομπολακίδου πρῶτον  
πρὸς ταῖς πέτραισι, δεινὸν ἔξηγδα μέλος.

nam ad προσηγδα, quod apertum est, subintelligi debet Lamachus. Haec Brunkius atque similia non digna censebat, quae notarentur. — Simile huic est, quod legitur exemplum apud Eurip. Herc. fur. 925

λάξυσθαι χρῶν  
μοχλοὺς δικέλλας ὦ, ὡς τὰ Κυκλώπων βάρθρα,  
φοίνικι καρόντι καὶ τύκοις ἡροοσμένα,  
στρεπτιῶ σιδήρῳ συντριαιώσω πόλιν

ubi non est necessarium πάλιν legere; βάρθρα ἡροοσμένα est nomin. absol. qui continet caussam, cur ferro excindi debeat munita urbs. Similia passim leguntur. cf. modo Eurip. Troad. 1144 ubi σύντομ' ἡμῖν ἐς ἐν ξυνελθόντα nequaquam est casus quartus; quemadmodum etiam refragor Brunkio, qui, nescio qua causa adductus, ad Apollon. Argon. 1. 395

κλήεδας μὲν πρῶτα πάλιν διεμοιρήσαντο,  
ἄνδρ' ἐντυναμένω δοιῶ μίαν,

hoc ἄνδρ' ἐντυναμένω absolute usurpatos accusativos dixit, qui sunt meri nominativi; perinde atque τοῦτο ἔχον apud Lucian. Prometh. §. 11. p. 146, ubi etiam Hemsterhusius in T. II. p. 60 obsecundavit nostrae opinioni. — Jam summam manum dissertationi impositurus, vix mihi temperare possum, quin considerem locum Xenoph. Memorab. 2, 2, 5, ubi etiam contra sententiam interpretum nominativos agnosco. Haec l. I. Xenophon dicit: ἡ δὲ γυνή . . . σὺν πολλῇ πόνῳ διενέγκασα καὶ τεκοῦσα, τρέφει τε καὶ ἐπιμελεῖται, οὔτε προπεπονδυῖα οὐδὲν ἀγαθόν, οὔτε γιγνώσκον τὸ βρέφος εἴφ' ὅτου εἶ πάσχει, οὔτε σημαίνειν δυνάμενον, ὅτου δεῖται. ubi Schneiderus: „refer accusativum ad praecedens τρέφει“ quae ratio cuique arriserit, si οὔτε ante προπεπονδυῖα recte se habuerit; sed probata Schneideri explicatione, ni omnia me fallunt, οὐδὲ est reponendum: nunc vero hoc οὔτε pari stilo et tenore coniungit inter se tria orationis membra, quorum primum nominativo est expressum legitimo, ad γυνή referendō, duo sequentia vero nominativo absoluto, ut hic evadat sensus: dum neque ipsa mater quid boni antea perceperit, ne-

que infans sciverit (i. q. τοῦ βρέφους γινώσκοντος), a quonam hoc amore afficiatur etc. Sed haec non huius sunt loci. — Atque sic quae in praesentia tempora de indole et natura accusativi absoluti adferenda duxi, descripsi; optime quidem ipse sentiens, quam manca sit auctorum cognitio, elementa parum discreta molesque exemplorum indigesta. Attamen excusans me hoc regere possum, me angustiis paucarum paginarum, quae disputationem complecterentur, incommodatum, partem modo exiguam totius disquisitionis in lucem protulisse, quae sic est comparata, ut omnibus demum partibus, quae se invicem contingunt, absolutis, recte iudicari queat. — Quae igitur reposita apud me habeo, gestiens in futurum tempus reponere cogor; nunc vero hoc mihi est in voto ac summo desiderio, ut virorum doctissimorum quem summa reverentia et tenerrimo animi adfectu prosequor, quo praeceptore glorior, haec rudimenta, quae non plane despiciantur, digna sit censurus.

Scribebam Rastenburgi. Calendis Septembribus. anni 1825.